
                                         
 

Stránka 1 z 2 

 

(MŠ a ZŠ pro děti s kombinovaným postižením SMILING CROCODILE, o.p.s.) 
 

Mateřská škola a základní škola pro děti s kombinovaným postižením SMILING 
CROCODILE, o.p.s., se sídlem K Učilišti 165/15, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy 

Kritéria přijímání dětí do MŠ 

Č. j.: MŠZŠ-SMILING/38/2023-ŘŠ 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A10 

Počet listů/počet příloh 1 Datum doručení: 15. 2. 2023 

 

  V Praze dne 15. 2. 2023 
 
 
 
 

Kritéria přijímání dětí do mateřské školy speciální 
 

 

• Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let, až do začátku 
povinné školní docházky. K předškolnímu vzdělávání se nepřijímají děti, které k 31. 8. 
daného roku nedovrší dvou let. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba 
dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem (zákon 258/2000 Sb. – 
pravidelné očkování). 
 

• Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených níže.  
 

• Dítě se zákonným zástupcem se dostaví k zápisu s následujícími náležitostmi: 
 

▪ Rodný list dítěte 
▪ Občanský průkaz zákonného zástupce 
▪ Doporučení docházky do mateřské školy speciální Speciálním 

pedagogickým centrem 
▪ Doporučení pediatra navštěvovat mateřskou školu speciální 

 
 

Při přijímání se zvýhodňují: 
 
 

• Děti nastupující do posledního roku předškolního vzdělávání 
 

• Sourozenci již docházejících dětí do SMILING CROCODILE s doporučením ze SPC 
navštěvovat MŠ speciální 
 

• Děti docházející do programu BABY CROCODILE 



                                         
 

Stránka 2 z 2 

 

 

• Děti straší 3 let 
 

• Děti s předpoklady pro vzdělávání dle školního vzdělávacího programu „SMILING 
CROCODILE = rovnocenné vzdělání a šance žákům s kombinovaným postižením“ 
 

• Ostatní děti jsou přijímány do naplnění kapacity třídy losem 
 

 
Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem, tímto se považuje rozhodnutí o přijetí za oznámené. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Herrmannová  
          ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


